Phthiriasis.

Angina

Synanche.

Hydropisis generis.

HYDROPISES. Euocat enim elaterium aquas cutem subeuntes, hoc est hydropises. Tria enim hydropisis genera medicæ artis professores agunt, vocarique primum

primum Ascite, quasi vtricularium, nam greci *ασκίτης*, id est ascon, vocat vtiem quo liquores continentur, & quum in hoc plus aquae, minus vero spiritus sit id nomen inuenit. Secundum tympanite, ab musico instrumento, in quo plus spiritus, minus vero aquae sit. Tertium hypofarcidion. Hypofarcha & anafarcha omnibus his vobis, à carne facta nomenclatura idem significantibus. De his aliubi fusius.

CAPVT .II.

NULTI ESSE, &c. Haud desunt qui syluestre cucumerem anguinum, alij vero erraticum dicant. Erraticum voco quod sua sponte nascitur, & quod humano caruit cultu vt feniculum, serpillum, et id genus. Diosco. libro. i. i. i. radicem cucumerum syluestriū, omnes tumores discutere tradit, maculas faciei tollere, podagrās sanare, im petigines, lepras scabiemque discutere, hydropisimque. Auguror mures non gustare quae fuerunt illata decoctione cucumerum

ob amarorem. Podagrās decoctum conferre ait Pli. ac articularū morbis. Sunt autē morbi articularum, iuncturarum affectiones, quas & articularios morbos vocitat nostrates lingua vulgaris guttas vocat. Huius affectionis meminit Sere, hoc verfu.

Si vero articulos tabes inimica pei artus.

Haeserit, ex sicu betas cum melle iugabis,

Vel pelagi latices simul & baccheia dona

Sumere curabis, nimio sed parcito vino.

Ennius ipse pater, dum pocula siccata iniqua,

Hoc vitio tales fertur meruisse dolores.

Dolorem siquidē iuncturarum grauissimum greci *αρθρίτις*, id est arthritin vocat, ab artubus in quibus sit, nomine facto. Esseque arthritin in diffini. suis Gale. ait, in flammationē que circa articulos coierit permanentē, maleque affectis neruis acerbissimos adferentem labores. Eius causam posteri grecorum esse tradiderunt, loci partiumque in quibus sit infirmitas: simul & naturae alienum humorē, vocat autē alienum humorē naturae: *παρά φύσιν χυμόν*, hoc est praeter naturam chymum, eū qui ex nimia ciborum copia, ex qua cruditates fiunt accedat. Ad diderunt praeterea quod diu in pedibus haeret hic humor podagrā. Cum vero mali, & doloris causa in caeteros corporum artus trāserit, arthritin tunc vocari, in qua vertebrae dorsū, costae, alijque omnes corporum articuli vsque ad dentes, et fauces solent cruciari. Gale. inter classicos medicos artis professores venerandus, podagrā tradit esse *αρθρίτις*, i. affectio nē videlicet in pedibus, dolorem male affectis neruis vt diximus adferentē, in aliquibus cum incensione, aliquibus cum refrigeratione. Sed de his nec verbosus.